COMUNE DI CALTAVUTURO = e
Via G. Falcone, 41 e ‘
90022 Caltavuturo (PA) omzsone e | Madonke
Tel_ 0921 5 47300 I'Educazione,lalsaci:e:},zl:r:: UNESCO

cod. fisc. n.: 87000550829
partita IVA n.: 02667970822
e-mail: protocollo@comune.caltavuturo.pa.it
PEC: protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it

Parco delle Madonie
AREA FINANZIARIA E FISCALITA’ LOCALE

DETERMINAZIONEN 3 g DEL 7A -y~ %REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE | n. 39 7| | data 21.05.2021 j
r 1 |

VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA CAPITOLI DI ENTRATA APPARTENENTI
ALLA MEDESIMA CATEGORIA E/O TRA CAPITOLI DI SPESA

OGGETTO:  APPARTENENTI ALLO STESSO MACRO-AGGREGATO (ART. 175, COMMA
5-QUATER, LETT. A), D.LGS. N. 267/000)

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011:

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto sindacale n. 28 del 31.12.2020 di conferimento dell'incarico di responsabile deli’area Il “Affari
finanziari e fiscalita locale”;

« Premesso che:

O con decreto del Ministero dellinterno in data 13.01.2021, & stato prorogato il termine per
I'approvazione del bilancio di previsione per I'esercizio 2021/2023;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 13.03.2020, esecutiva, € stato approvato il
Documento unico di programmazione 2020/2022;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 13.03.2020, esecutiva, e successive
modificazioni e integrazioni & stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 30.03.2020, esecutiva, & stato approvato |l

Piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022, e disposta l'assegnazione delle risorse ai
dirigenti/responsabili dei servizi;

X Richiamato I'articolo 163, comma 3, del Tuel, il quale disciplina I'esercizio provvisorio;



COMUNE DI CALTAVUTURO e

Via G. Falcone, 41 Mﬂ
90022 Caltavuturo (P A) Organizzazione delie . Madanie

Tel. 0921 547300 e e 0
cod. fisc. n.: 87000550829
partita IVA n.: 02667970822
e-mail: protocollo@comune.caltavuturo.pa.it -
PEC: protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it Pﬂrﬂﬂ de"e Mﬂllﬂﬂie

Vista la nota Prot. Gen. n. 6105 del 21.05.2021, con la quale il Responsabile dell’Area AA.GG ha richiesto
una variazione compensativa:

(] tra capitoli di entrata appartenenti alla medesima categoria;
tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima missione/programma e macro-aggregato;

Richiamato I'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. a), il quale attribuisce al
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare
“le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della medesima categoria e
fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai
macroaggregali riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto
capitale, che sono di competenza della Giunta™:

X Visto il Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 15 in
data 12.08.2016, e in particolare l'articolo 15 il quale demanda al responsabile dei servizi finanziari la
competenza ad apportare variazioni compensative tra capitoli appartenenti allo stesso macro-aggregato;

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto ai sensi dell'articolo 15 del Regolamento
sopra citato;

Visto il prospettos riportato in allegato sotto la lettera a), nel quale sono evidenziate le variazioni
compensative in oggetto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell'articolo 175, comma 5-quater, lett.
a), del d.Lgs. n. 267/2000, ad apportare le seguenti variazioni compensative al Piano esecutivo di gestione
relativo alle annualita 2020/2022, esercizio finanziario 2021, come riepilogate nell’allegato contabile, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

[ tra capitoli di entrata appartenenti alla medesima categoria;

X tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima missione/programma e macro-aggregato, escluse le
variazioni riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e i trasferimenti in conto capitale;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio:

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alle variazioni di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'ente;

Nazioni Unite per - Geoparco mondiale
C



COMUNE DI CALTAVUTURO =

Via G. Falcone, 41 ___“—-L[S——____;._.[iﬂ_ @
90022 Caltavuturo (PA) O o . Madorle i
Tel. 0921 547300 {Educazione, ia lsacggﬁg UNESCH

cod. fisc. n.: 87000550829
partita IVA n.: 02667970822
e-mail: protocollo@comune.caltavuturo.pa.it
PEC: protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it Pﬂl’ﬂﬂ de“e Miﬂ imie

4) di dare atto che il presente provvedimento é rilevante ai fini del’lamministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento & Dott.
Gaetano Migliore;

6) ditrasmettere il presente provvedimento
» all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
» al dirigente/responsabile della spesa;

Caltavuturo, li 21.05.2021

Il Responsabile dell’Area Il

“Affari finanziari e fiscalita locale”

' a?txi1 Migliore
i




COMUNE DI CALTAVUTURO = !
Via G. Falcone, 41 114}
90022 Caltavuturo (PA) Ottt i - Ml e
Tel_ O 92 1 5 473 OO FEducazione, ia ::ig:‘ztﬁr: UNESCO
cod. fisc. n.: 87000550829
partita IVA n.: 02667970822
e-mail: protocollo@comune.caltavuturo.pa.it

PEC: protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it Pﬂfﬂo de"e Mﬂdbﬂie

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, 0SSEIVAL0: ... ...

rilascia:
X PARERE FAVOREVOLE
[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
Caltavuturo, li 21.05.2021 '
Il Respons#biile del servizio finanziario

Dott. Gaetano Migliore




COMUNE DI CALTAVUTURO

VARIAZIONE NUMERO 9 DEL 21-05-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Assestato |

f

rm\c _ Capitolo _ Art. _ Descrizione ‘Ib::o | Inziale | _Stanziamento

u 240 0 | PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER 2021 1.000,00 550,00 1.000,00
PUBBLICITA' ATTI COMUNALI
2022 800,00 800,00 800,00
2023 0,00 0,00 0,00
Cassa 1.000,00 50,00 500,00
U 1225 0 | SPESE PER PARTECIPAZIONE DEL 2021 1.000,00 500,00 50,00
PERSONALE A CONGRESSI!, CONVEGNI
CORSI DI AGGIORNAMENTO ECC. 2022 1.000,00 1.000,00 1.000,00
2023 0,00 0,00 0,00
Cassa 1.000,00 1.000,00 50,00

COMUNE DI CALTAVUTURO VARIAZIONE 9 del 21-05-2021




COMUNE DI CALTAVUTURO

Descrizione

VARIAZIONE NUMERO 9 DEL 21-05-2021

( Dettaglio dei capitoli )

| El | capitolo | Art. |

Descrizione

| Stanziamento

SALDI

COMUNE Di CALTAVUTURO

VARIAZIONE

9 del 21-05-2021

Assestato

Differenza

0,00

0,00

0,00

500,00

Pag.2




